
Comune di Lograto 
Provincia di Brescia 

Via Calini, 9 - 25030 Lograto (BS) - P.IVA 00855700175 – 
tel. 030/9973614 - fax. 030/9787221 

pec: protocollo@pec.comune.lograto.bs.it; e-mail: info@comune.lograto.bs.it; 
www.comune.lograto.bs.it 

 

 

Verbale n. 2 /2019 

VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

nominato con Decreto del Sindaco n. 3 del 25/03/2016, nelle persone dei Sigg.: 

• Dott.ssa Enrica Pedersini - Presidente 

• Dott.ssa Patrizia Antonella Nostro – Segretario generale del Comune di Orzinuovi – Esperto esterno 

• Dott. Antonio Tommaselli - Segretario generale del Comune di Torbole Casaglia -Esperto esterno. 

Visto l'art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009; 

Viste le linee-guida indicate nelle delibere ANAC (ex CIVIT) n. 4/2012, n. 5/2012; 

Atteso che la validazione della Relazione sulla Performance dell'Ente costituisce uno degli elementi 
fondamentali per la verifica del corretto funzionamento del ciclo di gestione della performance; 

Premesso che il processo di validazione come la stesura del documento devono essere ispirati ai principi 
di trasparenza - attendibilità - veridicità - ragionevolezza - evidenza e tracciabilità - verificabilità (dei 
contenuti e dell'approccio utilizzato); 

Considerato che l'operato del Nucleo di Valutazione è ispirato ai principi di indipendenza ed imparzialità; 

Dato atto che il Nucleo di Valutazione ha approfondito gli elementi utili per procedere alla validazione della 
Relazione sulla base degli accertamenti che ha ritenuto opportuno svolgere nell'ambito della propria 
autonomia operativa, tenendo anche conto dei risultati emersi dalla diretta interlocuzione con i 
Responsabili titolari di Posizione Organizzativa;  

Presa visione della "Relazione sulla performance 2018” approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 41 del 25/06/2019 e inviata al Nucleo di Valutazione in data 28.06.2019; 

Constatato che la validazione è l'atto che attribuisce efficacia alla Relazione ed il punto di passaggio, 

formale e sostanziale, dal processo di misurazione e valutazione e dalla rendicontazione dei risultati 

raggiunti, all'accesso ai sistemi premianti; 

Tutto ciò premesso, 
VALIDA 

la "Relazione finale sulla Performance 2018" del Comune di Lograto 
 

DISPONE 
che la "Relazione finale sulla Performance 2018" venga pubblicata, unitamente al presente verbale, 
nell'apposita sottosezione di "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" del Sito istituzionale dell'Ente, per 
assicurarne la visibilità, riservandosi di verificare la corretta attuazione di tale adempimento. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Lograto, 01.07.2019 
Il Nucleo di Valutazione (*)  

Dott.ssa Enrica Pedersini  Dott.ssa Patrizia Antonella Nostro Dott. Antonio Tommaselli 

(*) documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82 /2005 

mailto:protocollo@pec.comune.lograto.bs.it
mailto:info@comune.lograto.bs.it
http://www.comune.lograto.bs.it/

		2019-07-01T10:36:41+0000
	Enrica Pedersini


		2019-07-01T12:46:19+0000
	TOMMASELLI ANTONIO


		2019-07-02T08:41:46+0000
	NOSTRO ANTONELLA PATRIZIA




